Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

INDICAÇÃO Nº 18/24

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nós termos regimentais, INDICA, por

intermédio de Vossa Excelência, 4os senhores Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito

Municipal, e Giselda Elias da Cinha, Diretora Municipal de Trânsito, sejam

tomadas as providências, necessárias e desenvolvidos os-devidos estudos, para ver a

possibilidade da construção de.Lombofaixas em frente aos seguintes estabelecimentos

comerciais: nos póntos considerados mais críticos da cidade, como em frente ao

Bandeirantes Supermercados, Supermercado São Carlos, Mercadão de Utilidades, e

outros pontos da-cidade considerados críticos devido ao grande fluxo de veículos,

ciclistas e pedestres. | (Sula Dent

Tal solicitação ; , tendo em vista que nesses

pontos elencados são considerados críticos devido ao grande fluxo de veículos, ciclistas

e pedestres, sendo, portanto, necessários ao recebimento dessa importante sinalização

de trânsito que é a lombofaixa, o que contribuirá para se evitar à ocorrência de acidentes

como o que ocorreu recentemente em frente ao Supermercado São Carlos. Além desses

locais citados, há. videntemente “outros pontos considerados críticos e que devem

i er essa sinalização, após o devido levantamento efetuado pelo

Espero contar com a sensibilidade dos senhores Rodrigo Zacarias dos

Santos, Prefeito Municipal, e Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito,

no sentido de acatarem de pronto esta nossa sugestão.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitamaQiterra.com.br / secretariaQ)buritama.sp.leg.br / camaraburitama3Qterra.com.br

Home Page: www,buritama.sp.leg.br
== MEN IS 4 5= ASR? 8 ==" E PEER 37- EEE

td > Mi | = dá &

Apresentado em Sessão Ordinária

Câmara-,19 /A2 | 2024 |

ESA
riano Carlo de Carvalho

Presidente